Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de

86
40
3
Direktkontakt
07224/645 -45

Feder-
konstante
[Nm/rad]
Max.
Quer-
last
[N]
Massenträg-
heitsmoment
Antriebsseite
J in [kg m2]
Masse
[kg]
Abmessungen [mm]
A B C D E F G H L K M N P Q R S
86403-5001-V501 0 ... ± 1 Nm 0,5 1/4" 1,4 · 102 4 3,2 · 10-6 0,5 65 13 9 8 84 7,2 10 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 10 12
86403-5002-V501 0 ... ± 2 Nm 0,5 1/4" 4,5 · 102 5 3,3 · 10-6 0,5 65 13 9 8 84 7,2 10 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 10 12
86403-5005-V501 0 ... ± 5 Nm 2 1/4" 3,0 · 102 7 3,3 · 10-6 0,5 65 13 9 8 84 7,2 10 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 10 12
86403-5012-V501 0 ... ± 12 Nm 2 1/4" 6,7 · 102 7,5 3,3 · 10-6 0,5 65 13 9 8 84 7,2 10 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 10 12
86403-5025-V501 0 ... ± 25 Nm 2 3/8" 2,4 · 103 12 1,2 · 10-5 0,5 78 22 11 12,2 100,8 10,411,8 57 42 21 6 50 16 28 24 9
86403-5063-V501 0 ... ± 63 Nm 2 3/8" 6,8 · 103 28 1,2 · 10-5 0,5 78 22 11 12,2 100,8 10,411,8 57 42 21 6 50 16 28 24 9
86403-5160-V501 0 ... ± 160 Nm 2 1/2" 1,2 · 104 65 1,7 · 10-5 0,6 78 29,8 12 16,9 106 15,1 16 57 42 21 6 50 16 28 24 9
86403-5500-V501 0 ... ± 500 Nm 2 3/4" 3,9 · 104 200 9,2 · 10-5 1,3 92 44 18 24,9 135 22,6 25 70 56 28 10 66 13 43 24 16
86403-6001-V501 0 ... ± 1000 Nm 2 1" 8,9 · 104 240 3,6 · 10-4 1,5 92 54 53,1 29,9 177 27,331,9 70 56 28 10 66 13 43 24 16
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de
86

Feder-
konstante
[Nm/rad]
Max.
Quer-
last
[N]
Massenträg-
heitsmoment
Antriebsseite
J in [kg m2]
Masse
[kg]
Abmessungen [mm]
A B C/G D E H L K M N P Q R S T
86413-5001-V501 0 ... ± 1 Nm 0,5 2,3 · 102 4 3,2 · 10-6 0,5 65 10 17,5 15,5 100 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 6,5 20 7
86413-5002-V501 0 ... ± 2 Nm 0,5 2,3 · 102 5 3,3 · 10-6 0,5 65 10 17,5 15,5 100 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 6,5 20 7
86413-5005-V501 0 ... ± 5 Nm 2 2,9 · 102 7 3,3 · 10-6 0,5 65 10 17,5 15,5 100 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 6,5 20 7
86413-5010-V501 0 ... ± 10 Nm 2 5,6 · 102 7,5 1,1 · 10-5 0,5 65 10 17,5 15,5 100 48,5 34 17 4 9 10,5 30,5 6,5 20 7
86413-5020-V501 0 ... ± 20 Nm 2 1,6 · 103 12 1,1 · 10-5 0,6 78 15 21 20 120 57 42 21 6 50 16 28 6 20 11
86413-5050-V501 0 ... ± 50 Nm 2 4,1 · 103 28 1,1 · 10-5 0,6 78 15 21 20 120 57 42 21 6 50 16 28 6 20 11
86413-5100-V501 0 ... ± 100 Nm 2 7,9 · 103 65 1,3 · 10-5 0,6 78 18 25 24 128 57 42 21 6 50 16 28 6 20 11
86413-5200-V501 0 ... ± 200 Nm 2 2,8 · 104 80 1,0 · 10-4 1,3 92 32 44 40 180 70 56 28 10 66 13 43 6 20 18
86413-5500-V501 0 ... ± 500 Nm 2 5,8 · 104 200 1,0 · 10-4 1,3 92 32 44 40 180 70 56 28 10 66 13 43 6 20 18
Typ 86423
Drehmomentsensor, rotierend,
Normsechskant 1/4" DIN 3126 Form E/F
Bestell-